
 1 

 

COMUNE DI CIMONE 
Provincia Autonoma di Trento 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 76/2022 

della Giunta comunale 
 

 

 

OGGETTO:  Servizio di Tesoreria comunale. Approvazione schema di Capitolato speciale 

d’appalto per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2027, con opzione di proroga per 

uguale periodo o frazione. 

                              
 

 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di ottobre alle ore 10.00 nella Sala delle Riunioni, 

a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta Comunale. 

 

 

 

Presenti i Signori: 

Presenti        Assenti 

BISESTI DAMIANO Sindaco x  

ZANOTELLI EMILIO Vice Sindaco x  

LARENTIS MICHELA Assessore x  

LASTA DANIELE Assessore  x 

 

 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario Comunale reggente dott.ssa Raffaella Santuari. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, si dà atto della regolarità della seduta. 

Assume la presidenza il Sindaco Damiano Bisesti. 

 

 

 

c_c700-28/10/2022-0004386/P



 2 

 

OGGETTO: Servizio di Tesoreria comunale. Approvazione schema di Capitolato speciale 

d’appalto per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2027, con opzione di proroga per 

uguale periodo o frazione. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 

- il 31.12.2022 scadrà il contratto relativo al servizio di tesoreria comunale per il periodo 

01.01.2018 – 31.12.2022, contratto stipulato con la Cassa Rurale di Trento il 10.04.2018, rep. N. 

281 Atti pubblici, debitamente registrato; 

- con la nota di data 14.10.2022 inviata dalla Cassa di Trento, acquisita al prot. comunale sub n. 

4183 di data 14.10.2022, con la quale la medesima comunica che il Consiglio di Amministrazione 

ha deliberato l’indisponibilità al rinnovo della convenzione alle medesime condizioni e clausole 

del contratto in corso; 

- con deliberazione consiliare n. 20 di data 20.10.2022, esecutiva ai sensi di legge, si approvava lo 

Schema di Convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria del Comune di Cimone per il 

periodo 01.01.2023 – 31.12.2027, con opzione di proroga per uguale periodo o frazione; 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dello schema di Capitolato speciale d’appalto 

(C.S.A.) relativo al predetto servizio, in modo da consentire la conseguente, tempestiva attivazione, 

della procedura di individuazione del nuovo Tesoriere; 

Visto ed esaminato l’unito schema di Capitolato speciale d’appalto predisposto dagli Uffici 

comunali e ritenuto lo stesso meritevole di integrale approvazione; 

Preso atto della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, corredata dai pareri di regolarità 

tecnica e contabile ai sensi degli art. 185 - 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, resi dal Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

Visto lo Statuto comunale. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 di data 28.12.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022-

2024 e il D.U.P. 2022-2024. 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 di data 

23.03.2021. 

Vista la L.P.. n. 23/1990 e ss.mm. 

Vista la L.P. n. 2/2016 e ss.mm.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014. 

Vista la legge provinciale dd. 09 dicembre 2015, n. 18. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.. 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano e con votazione separata sull’immediata 

eseguibilità al fine di consentire una celere definizione di ogni aspetto 

 



 3 

DELIBERA 

  

1. di approvare lo schema di Capitolato speciale d’appalto per lo svolgimento del servizio di 

tesoreria comunale, schema composto da n. 32 articoli allegato al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale sub B);  

2. di demandare al Segretario Comunale e al Responsabile del Servizio Ragioneria e Finanze gli 

ulteriori e conseguenti adempimenti;  

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione distinta e 

unanime, ai sensi dell’art. 183, quarto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, allo scopo 

di provvedere celermente agli adempimenti successivi; 

4. di dare evidenza che, salvo che per gli aspetti politici e di alta amministrazione, avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 

con L.R. 3 maggio 2018, n.2; 

ed, ai sensi della Legge n. 241/90 e ss. mm. e della L.P. n. 23/92 e s.m. alternativamente: 

 ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 2 lett. b) della legge 6 dicembre 1971 n. 1034. 

 



 4 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

                

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 Bisesti Damiano  dott.ssa Raffaella Santuari 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

 

 

Alla presente sono uniti: 

- parere di regolarità tecnica 

- parere di regolarità contabile 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE   

Copia del presente verbale è stata pubblicata all’albo pretorio dal 28.10.2022 per rimanervi 10 

giorni.  

Data eseguibilità deliberazione: 28.10.2022 ai sensi dell’art. 183 della L.R. 03 maggio 2018 n. 02.  

❑ Immediatamente eseguibile: SI.    

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 


